

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ЗАХІДНОУКРАЇНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Голова Приймальної комісії ЗУНУ

Оксана ДЕСЯТНЮК



27 03 2025 року

ПРОГРАМА

вступного іспиту зі спеціальності

D4 Публічне управління та адміністрування

галузі знань D Бізнес, адміністрування та право

для здобуття третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти

доктор філософії

Схвалено на засіданні вченої ради ЗУНУ

Протокол № 6 від 26.03.2025 р.

Тернопіль

2025

1. ПУБЛІЧНА ПОЛІТИКА

1.1. Теоретичні засади та зміст публічної політики. Поняття публічної політики. Види публічної політики. Поняття «об'єкт», «суб'єкт» та «інститут» публічної політики. Об'єкти публічної політики. Інституційне забезпечення публічної політики. Зв'язок публічної політики і публічного управління. Місце та роль інтересів в публічній політиці. Роль органів публічної влади, інститутів громадянського суспільства і бізнесу у виробленні публічної політики. Поняття «економічна політика». Підходи до формування економічної політики : нормативний, позитивний, синергетичний. Державні і недержавні інститути економічної політики. Види економічної політики. Проблема узгодженості між компонентами економічної політики. Віддалені та проміжні, короткострокові та довгострокові цілі економічної політики. Соціально-орієнтована економічна політика. Загальнодержавна, регіональна та локальна економічна політика. Фінансово-бюджетна та грошово-кредитна політика України. Економічна політика держави у зовнішньоекономічній сфері та її види. Соціальна політика держави. Конфлікти та кризи в публічній політиці.

1.2. Аналіз та оцінювання публічної політики. Суть аналізу та оцінювання публічної політики. Об'єкти, суб'єкти та критерії оцінювання публічної політики. Цільовий, функціональний, поведінковий, множинний, композиційний, поведінковий підходи до оцінювання публічної політики. Методи прямих розрахунків і опосередкованого оцінювання політики (експертні методи, анкетне опитування тощо). Класифікація та характеристика моделей оцінювання публічної політики. Шведська концепція «трьох Е» (economy, efficiency and effectiveness) – модель економічності, ефективності та результативності діяльності. Оцінка результативності економічної політики. Методи оцінювання через аудит ефективності, функціональний стратегічний огляд, міжнародні рейтинги конкурентоспроможності. Завдання і вектори оцінювання публічної політики в Україні. Міжнародні системи оцінювання публічної політики.

2. ПУБЛІЧНЕ УПРАВЛІННЯ

2.1. Теоретичні основи публічного управління. Сутність, поняття та види публічного управління. Об'єкти, функції, принципи публічного управління. Наукові теорії побудови вихідних моделей публічного управління. Інститути громадянського суспільства в системі публічного управління. Взаємодія громадських інституцій з владними і ринковими у процесі вироблення і реалізації механізмів публічного управління. Політичні партії і неурядові організації як суб'єкти публічного управління. Форми участі політичних партій і неурядових організацій у публічному управлінні. Публічна влада та публічне управління: взаємозв'язки і взаємозалежності, механізм взаємодії. Держава як суб'єкт політичної влади. Державна влада як атрибут публічного управління. Економічна влада. Взаємозв'язок і взаємозалежність політичної та економічної влади. Лобізм як соціально-політичний феномен та його роль у публічному управлінні.

2.2. Державне управління як складова системи публічного управління.

Сутність, зміст та специфіка державного управління. Вплив видів і форм держави на державне управління. Суспільні функції держави, що реалізуються в державному управлінні. Система принципів державного управління. Цілі, функціональна та організаційна структура державного управління. Ієрархія цілей в державному управлінні. Юридичне та ресурсне забезпечення цілей державного управління. Поняття і види функцій державного управління. Внутрішні і зовнішні функції державного управління. Функції державного управління стосовно окремих сфер суспільного життя. Функціональна структура державного управління. Юридичне оформлення та закріплення функцій державного управління.

Сутнісні характеристики (рисни) організаційної структури державного управління. Елементи організаційної структури державного управління. Види зв'язків в організаційній структурі державного управління. Унітарна та федеративна організація державного управління. Державний устрій як визначальний фактор побудови організаційної структури державного управління. Основи побудови організаційної структури державного управління. Типи організаційних структур державного управління. Органи державної влади в Україні та їх функції в державному управлінні. Конституція України про гілки влади в Україні. Законодавча влада в Україні. Виконавча влада в Україні. Судова влада в Україні. Верховна Рада України та її роль в державному управлінні. Функції Верховної Ради в державному управлінні. Інститут Президента України: Президент, Офіс Президента, Рада національної безпеки і оборони України. Функції інституту Президента України в державному управлінні. Сучасна система державних органів виконавчої влади. Кабінет Міністрів України: структура і компетенція. Центральні органи виконавчої влади. Міністерства України та їх повноваження. Державні агентства, державні служби, державні інспекції: функції і повноваження. Центральні органи виконавчої влади зі спеціальним статусом.

Місцеві органи виконавчої влади, їх місце в системі державного управління. Територіальні органи центральних органів виконавчої влади. Основні завдання, принципи діяльності, правовий статус, компетенція місцевих державних адміністрацій. Структура місцевих державних адміністрацій. Об'єкти управління місцевих державних адміністрацій. Функції публічного управління, що здійснюються місцевими державними адміністраціями. Перспективи трансформації місцевих органів виконавчої влади в умовах адміністративно-територіальної реформи.

Сутність управлінської діяльності. Форми управлінської діяльності: організаційні, правові, організаційно-правові. Методи управлінської діяльності, їх характеристика. Стадії управлінської діяльності, їх характеристика. Управлінські (адміністративні) послуги і контроль як складові управлінської діяльності. Контроль в державному управлінні. Види контролю: зовнішній і внутрішній. Контроль інституціоналізований за гілками державної влади. Президентський контроль. Громадський контроль. Цілі, об'єкти, форми, суб'єкти громадського контролю. Загальна соціальна ефективність публічного управління: поняття та критерії. Ефективність організації і функціонування суб'єктів публічного управління.

2.3. Місцеве самоврядування в системі публічного управління. Місцеве самоврядування як складовий елемент публічного управління. Принципи

місцевого самоврядування. Власні та делеговані повноваження органів місцевого самоврядування. Відносини місцевого самоврядування з органами публічного управління всіх рівнів. Система органів місцевого самоврядування. Принципи місцевого самоврядування, закріплені Європейською хартією місцевого самоврядування. Територіальна громада як елемент системи місцевого самоврядування. Види територіальних громад. Функції і повноваження територіальних громад. Спроможна територіальна громада. Засади й механізми ефективного функціонування системи місцевого самоврядування територіальних громад. Статути територіальних громад. Представницькі та виконавчі органи місцевого самоврядування: порядок формування та компетенція. Посадові особи місцевого самоврядування. Система місцевих рад як представницьких органів місцевого самоврядування в Україні. Функції і компетенція представницьких органів місцевого самоврядування. Повноваження сільських, селищних, міських, районних і обласних рад. Виконавчі органи місцевого самоврядування в Україні. Повноваження виконавчого комітету сільської, селищної, міської, районної у місті ради. Правовий статус сільських, селищних, міських голів та голів районної, обласної, районної у місті ради. Старости у структурі виконавчого комітету. Повноваження сільського, селищного, міського голови ради.

3.ПУБЛІЧНЕ АДМІНІСТРУВАННЯ

3.1.Публічне адміністрування як системне явище.Основні підходи до розуміння публічного адміністрування та його еволюція. Взаємозв'язок управління та адміністрування. Основні школи публічного адміністрування.Публічне адміністрування і людина. Публічне адміністрування і колектив.Суб'єкти публічного адміністрування. Органи державної виконавчої влади та органи місцевого самоврядування як основа інституційного базису публічного адміністрування. Механізми взаємодії влади та публічного адміністрування. Інститути безпосередньої демократії та їх місце в публічному адмініструванні. Публічне адміністрування як процес вироблення, прийняття та реалізації управлінських рішень. Закони публічного адміністрування. Методологічні принципи публічного адміністрування. Управлінське рішення як продукт публічного адміністрування. Етапи прийняття рішень. Особливості виконання та контролю за реалізацією рішень в публічному адмініструванні. Система зв'язків між органами державної влади та громадськістю у контексті публічного адміністрування.

3.2. Організація публічного адміністрування. Інструменти та технології публічного адміністрування. Сучасні тенденції трансформації системи публічного адміністрування. Технології нового публічного адміністрування з орієнтацією на результативність, ефективність управлінської діяльності та якість надання адміністративних послуг.Організація публічного адміністрування, аспекти публічного адміністрування.Стилі публічного адміністрування. Публічна служба та публічне адміністрування.Основні засади публічного адміністрування в різних сферах суспільного життя. Організація надання адміністративних послуг.Поняття і фактори результативності та ефективності публічного адміністрування.

Антикорупційна діяльність у сфері публічного адміністрування. Правопорушення та відповідальність. Відповідальність органів державної влади та органів місцевого самоврядування, посадових осіб та службовців органів публічного управління та місцевого самоврядування в процесі публічного адміністрування.

4. РЕГІОНАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ

4.1. Системні характеристики регіонального управління. Поняття “регіону” як об’єкта регіонального управління. Державна регіональна політика: її сутність, види та основні пріоритети. Нормативно-правові засади регіонального управління. Сутність та системні характеристики регіонального управління: принципи, цілі управління, система функціональних механізмів регіонального управління. Регіональне управління та місцеве самоврядування в системі реалізації державної регіональної політики. Трансформація організаційних структур управління розвитком регіону в контексті реалізації адміністративно-територіальної реформи.

4.2. Функціональні механізми регіонального управління. Прогнозування в системі функціональних механізмів управління розвитком регіону. Зміст, особливості та форми планування регіонального розвитку. Методологічні та методичні засади розробки і реалізації програми економічного і соціального розвитку регіону. Регіональні програми як інструмент реалізації державної регіональної політики, їх види. Механізм розробки і реалізації регіональних програм. Види стратегій розвитку регіонів. Організаційно-методичні засади розробки стратегій розвитку регіонів. Регіональний аналіз в системі регіонального управління.: суть, основні завдання. Суть та основні завдання регіонального маркетингу. Моніторинг соціально-економічного розвитку регіону: об’єкти, суб’єкти та основні завдання. Система інформаційно-комунікативного забезпечення регіонального управління. Зміна функцій регіональних органів влади в контексті удосконалення територіальної організації влади та просторового розвитку в Україні. Статус, особливості та основні проблеми розвитку депресивних територій. Моделі стимулювання розвитку депресивних (проблемних) територій.

5. МУНІЦИПАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ

5.1. Теоретичні засади муніципального управління. Сутність та законодавча база муніципального управління. Побудова системи муніципального управління. Інструментарій муніципального управління: стратегування, маркетинг, проектний менеджмент, логістика, фінансовий менеджмент, кадровий менеджмент, інформаційні технології, управління ризиками, антикризове управління. Ситуаційне муніципальне управління.

5.2. Зовнішні взаємодії органів муніципального управління. Вертикальні взаємодії органів муніципального управління. Взаємодії з органами регіонального управління. Міжбюджетні відносини. Взаємодії з органами державної казначейської та фіскальної служби. Взаємодія органів місцевого самоврядування з суб’єктами великого та середнього бізнесу. Механізм залучення

підприємницьких структур до реалізації муніципальних програм. Форми підтримки малого бізнесу на муніципальному рівні. Управління галузево-функціональними комплексами в муніципальному утворенні. Управління системою охорони здоров'я в муніципальному утворенні. Соціальний захист як об'єкт муніципального управління. Управління освітою в муніципальному утворенні. Управління муніципальним пасажирським транспортом. Управління житлово-комунальним господарством. Муніципальні форми охорони правопорядку.

5.3. Організація муніципального управління в зарубіжних країнах.

Загальна характеристика муніципального управління в зарубіжних країнах. Моделі взаємодії органів центральної влади та місцевого управління в зарубіжних країнах. Особливості організації місцевого управління в окремих зарубіжних країнах та можливості адаптації їх досвіду в Україні. Загальна характеристика фінансової системи місцевих органів управління в зарубіжних країнах. Реалізація функцій органів муніципального управління в управлінні соціально-економічним розвитком територій в зарубіжних країнах: організація надання послуг, система соціального захисту населення, управління муніципальною власністю, підтримка підприємництва. Особливості стратегічного планування в муніципальному управлінні зарубіжних країн.

РЕКОМЕНДОВАНА ЛІТЕРАТУРА

1. Бабінова О. О. Державна регіональна політика і регіональний розвиток: сучасні реалії України та європейський досвід: монографія; Нац. акад. держ. упр. при Президентові України. К.: Фенікс, 2011. - 270 с.

2. Біла С.О. Структурна політика в системі державного регулювання трансформаційної економіки: Монографія. –К.: Видавництво УАДУ, 2001. –408 с.
3. Блейклі Е. Дж. Планування місцевого економічного розвитку: теорія і практика / Блейклі Е. Дж.; пер. з англ. Львів: Літопис, 2012. 416 с. 406 с.
4. Бюджетна та фінансова децентралізація як інструмент зміцнення матеріально-фінансової основи місцевого самоврядування: навч.-метод. матеріали / В. Г. Бодров, С. А. Дяченко; упоряд. В. М. Гаврилюк; Нац. акад. держ. упр. при Президентові України, Ін-т підвищ. кваліфікації керів. кадрів. Київ: НАДУ, 2015. 96 с.
5. Бюджетний кодекс України від 08.07.2010 № 2456-VI.
6. Гарькавий І. Б. Зміцнення містообслуговуючої сфери органами місцевого самоврядування: монографія / І. Б. Гарькавий; Нац. акад. держ. упр. при Президентові України. Київ: Фенікс, 2015. 356 с.
7. Державна стратегія регіонального розвитку на 2021–2027 роки. Затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 5 серпня 2020 р. № 695. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/695-2020-%D0%BF#Text>
8. Державне регулювання економіки України: методологія, напрями, тенденції, проблеми / За ред. М.М.Якубовського. –К.: НДЕІ Міністерства економіки України, 2005. –410 с.
9. Державне та регіональне управління: навч. посібник/ А.Ф. Мельник, А.Ю. Васіна, О.П. Дудкіна; за заг. ред. А.Ф. Мельник. Тернопіль. 2014. 452 с.
10. Державне управління: підручник /А.Ф. Мельник, О.Ю. Оболенський, А.Ю. Васіна; за ред. д.е.н., проф. А.Ф.Мельник. К.: Знання, 2009. 582с.
11. Державне управління: курс лекцій/ за заг. ред. Д.І. Дзвінчука: Місто Нв, 2012. 616 с.
12. Децентралізація влади: порядок денний на середньострокову перспективу : аналіт. доп. / [Жаліло Я. А., Шевченко О. В., Романова В. В. та ін.] ; за наук. ред. Я. А. Жаліла. Київ: НІСД, 2019. 192 с.
13. Дзюндзюк В.Б., Мельтюхова Н.М. Публічне адміністрування в Україні: навчальний посібник. Х.: Магістр. 2011. 306 с.
14. Домрачев В.М. Моделі формування монетарної політики: Монографія. –К., 2004.
15. Дроб'язко А.М. Особливості прийняття управлінських рішень в умовах публічного адміністрування. *Публічне адміністрування: теорія та практика*. 2011. № 2 (40).
16. Дудкіна О.П. Навчально-методичний комплекс з дисципліни «Публічна служба» модуля «Публічне адміністрування». Тернопіль. ФОП Паляниця В.А., 2017. 48 с.
17. Дудкіна О.П. Регіональне управління: навч. посібник. Тернопіль: Вид-во "Астон", 2013. 206 с.
18. Енциклопедичний словник з державного управління/Укл.: Ю.П. Сурмін, В.Д.Бакуменко, А.М. Михненко та ін.; за ред. Ю.В. Ковбасюка, В.П. Трощинського, Ю.П. Сурміна. К.: НАДУ, 2010. 820с.

- 19.Енциклопедія державного управління: довідк. вид. У 8 т. Т. 8. Публічне врядування / Нац. акад. держ. упр. при Президентові України. К.: НАДУ; Львів : ЛРІДУ НАДУ, 2011. 710 с.
- 20.Європейська Хартія місцевого самоврядування (Рада Європи, 15 жовтня 1985 р.).
- 21.Європейські принципи публічного управління/ Пер. з англ. О.Ю. Куленкової. К.: Вид-во УАДУ, 2000. 52с.
- 22.Желюк Т. Л. Навчально-методичний комплекс з дисципліни «Публічна політика». Тернопіль: ТАЙП, 2017. 202 с.
- 23.Желюк Т.Л., Мельник А.Ф., Попович Т.М. Економіка: основи економічної політики. Тернопіль: Крок, 2015. 456с.
- 24.Забезпечення органами публічної влади інституційних передумов розвитку підприємництва: наук.-метод. розроб. / В. С. Загорський, А. Й. Серант, С. М. Ромашко [та ін.] ; Нац. акад. держ. упр. при Президентові України, Упр. орг. фундам. та приклад. дослідж., Львів. регіон. ін-т держ. упр. - Київ : НАДУ, 2014. 32 с.
- 25.Закон України "Про засади державної регіональної політики" від 05.02.2015 р. № 156-VIII. URL: <http://www.gov.ua>.
- 26.Закон України "Про місцеві державні адміністрації. URL // www.rada.gov.ua
- 27.Закон України "Про місцеве самоврядування в Україні». 21 травня 1997 року, №280/97 URL // www.rada.gov.ua
- 28.Закон України «Про співробітництво територіальних громад». URL / <http://zakon3.rada.gov.ua>
- 29.Закон України «Про судоустрій і статус суддів». URL // <http://zakon.rada.gov.ua/>
- 30.Закон України «Про добровільне об'єднання територіальних громад». URL / <http://zakon3.rada.gov.ua>
- 31.Звіздай О.В. Нормативно-правові засади розвитку місцевого самоврядування в Україні. Актуальні проблеми державного управління. 2015. № 1. С. 242-249. URL: http://nbuv.gov.ua/UJRN/apdy_2015_1_35.
- 32.Інститут старост в об'єднаних громадах: обрання та місце у системі управління / О. Колесников, О. Калашнікова, М. Дзюпин. К. 2016. 36 с.
- 33.Інституціоналізація публічного управління в Україні: наук.-аналіт. доп. / за заг. ред. М. М. Білінської, О. М. Петроє. Київ : НАДУ, 2019. 210 с. URL: <http://academy.gov.ua/pages/dop/198/files/e760811a-c4bb-42dd-a5e1-cf33f3571d2f.pdf>
- 34.Існуючі механізми співпраці органів державної влади з організаціями громадянського суспільства в контексті реалізації Національної стратегії сприяння розвитку громадянського суспільства в Україні 2016-2020. – К.: Ваїте, 2016. 280 с
- 35.Карий О. Місцеві ініціативи та залучення громадськості до здійснення місцевого самоврядування: навч. посіб. для посад. осіб місц. самоврядування / О. Карий, Я. Панас; Асоц. міст України. - Київ: Підприємство ВІ ЕН ЕЙ, 2015. - 176 с.
- 36.Коваленко М.А. Регіональний менеджмент: навч. посіб. К.:Олді-плюс, 2007. 312 с.

- 37.Ковбасюк, Ю. В. Децентралізація влади: розмежування повноважень органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування : навч.-метод. матеріали / З Ю. В. Ковбасюк, І. О. Дегтярьова ; Нац. акад. держ. упр. при Президентові України, Ін-т підвищ. кваліфікації керів. кадрів. Київ : НАДУ, 2015. 60 с.
- 38.Козюк В.В. Монетарна політика у глобальних умовах: Монографія. –Тернопіль: Підручники і посібники, 2007. –192 с.
- 39.Коломоєць Т.О. Публічне адміністрування в Україні в умовах реформування (адміністративно-правовий аспект): навч. посіб. Держ. ВНЗ “Запорізь В. Бережний. нац. ун-т” М-ва освіти і науки України. Запоріжжя: Запорізький національний університет, 2013. 215 с.
- 40.Конституція України. URL // www.rada.gov.ua
- 41.Конфлікти в публічній політиці та управлінні: навч. посіб. / С. О. Телешун, С. В. Ситник ; Нац. акад. держ. упр. при Президентові України, Каф. політ. аналітики та прогнозування. К. : НАДУ, 2012. 112 с.
- 42.Концептуальні засади реформування системи регіонального управління : монографія / М. М. Іжа, З. В. Балабаєва, Т. А. Берегой [та ін.] ; Нац. акад. держ. упр. при Президентові України, Одес. регіон. ін-т держ. упр. - Одеса : ОРІДУ НАДУ, 2015. - 212 с.
- 43.Круш П.В. Регіональне управління: навч. посібник. К.: ЦУЛ, 2007. 248 с.
- 44.Куйбіда В.С., Білинська М.М., Петроє О.М. Публічне управління: термінологічний словник. Навчальний посібник. - Київ: НАДУ, 2018. - 224 с.
- 45.Лаврів Л. А. . Публічне адміністрування: навчально-методичний комплекс з дисципліни. Тернопіль. ТНЕУ.2014. 125 с.
- 46.Лелеченко А. П., Васильєва О. І., Куйбіда В. С., Ткачук А. Ф. Місцеве самоврядування в умовах децентралізації повноважень: навч. посіб. / [А. П. Лелеченко, О. І. Васильєва, В. С. Куйбіда, А. Ф. Ткачук]. К.: 2017.110 с.
- 47.Макроекономіка та макроекономічна політика. / Мельник А.Ф., Желюк Т.Л., Длугопольський О.В., Панухник О.В. К.: Знання, 2008 р. 699с.
- 48.Мельник А.Ф. Муніципальний менеджмент: навч. посібник / Мельник А.Ф., Монастирський Г.Л., Дудкіна О.П. К.: Знання, 2006. 420 с.
- 49.Мельник А.Ф. Навчально-методичний комплекс з дисципліни «Муніципальне управління» / Мельник А.Ф., Монастирський Г.Л. Тернопіль: Вид-во «Економічна думка» ТНЕУ, 2020.
- 50.Мельник А.Ф. Управління розвитком муніципальних утворень: теорія, методологія, практика: монографія / А.Ф. Мельник, Г.Л. Монастирський. Тернопіль: Економічна думка, 2007. 476 с.
- 51.Мельник А.Ф., Васіна А.Ю, Желюк Т.Л., Попович Т.М. Національна економіка: навч. посібник/ А.Ф.Мельник, А.Ю.Васіна, Т.Л.Желюк, Т.М.Попович за ред. А.Ф.Мельник. – К.: Знання, 2011. – 463с.
- 52.Методика формування спроможних територіальних громад. Затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 8 квітня 2015 р. № 214// <http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/214-2015-%D0%BF>
- 53.Методичні підходи до організації діяльності з публічного адміністрування: наукова розробка / уклад. Н.М. Мельтюхова, Л.В.Набока. К.: НАДУ.2016. 48 с.

54. Методичні рекомендації щодо розроблення Статуту територіальної громади. Міністерство регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України. <https://decentralization.gov.ua/news/10653>
55. Методологія публічного управління: навч. посібник. І.В. Шпекторенко. Дніпро. ДРІДУ НАДУ. 2018. 120 с.
56. Механізми взаємодії суспільства та влади: підручник/ А. М. Михненко (кер. авт. кол.), С. О. Кравченко, В. Ф. Мартиненко [та ін.]; Нац. акад. держ. упр. при Президентові України. К.: НАДУ, 2013. 210 с.
57. Міненко М.А. Публічне управління: теорія та методологія. К.: Київ. нац. торг.-екон. ун-т, 2014. 404 с.
58. Місцеве самоврядування та децентралізація. Законодавство (навчальний модуль) / Анатолій Ткачук. К.: ІКЦ «Легальний статус». 2016. 80 с.
59. Монастирський Г.Л. Модернізаційна парадигма управління економічним розвитком територіальних спільнот базового рівня: монографія. Тернопіль: Вид-во «Економічна думка» ТНЕУ, 2010. 464 с.
60. Муніципальний менеджмент: підручник / Мельник А.Ф., Монастирський Г.Л., Дудкіна О.П. Тернопіль, 2019. 364 с.
61. Обушна Н. І. Інституціональні аспекти розвитку публічного аудиту в умовах модернізації публічного управління в Україні: проблеми теорії та практики [Текст] : монографія / Н. І. Обушна. Київ: Вид-во “Каравелла”, 2017. 470 с.
62. Організація надання послуг: теорія, методологія, практика: монографія / за заг. ред. О. І. Васильєвої, О. С. Ігнатенка; Нац. акад. держ. упр. при Президентові України. - Донецьк: Юго-Восток, 2014. 388 с.
63. Основи публічної політики та управління: навч. посіб. / С. О. Телешун, С. В. Ситник, І. В. Рейтерович [та ін.]; за заг. ред. С. О. Телешун. Нац. акад. держ. упр. при Президентові України, Каф. політ. аналітики і прогнозування. К : НАДУ, 2011. 312 с.
64. Особливості публічного управління та адміністрування : Навчальний посібник / Бакуменко В. Д., Бондар І.С., Горник В. Г., Шпачук В. В. К. : КНУКіМ, 2016. 167 с.
65. Планування та управління фінансовими ресурсами територіальної громади: навч. посіб. для посад. осіб місц. самоврядування Z О. Кириленко, Б. Малиняк, Письменний, В, Русін; Асоц. міст України. - Київ: Підприємство ВІ ЕН ЕЙ, 2015. - 396 с.
66. Практики організації надання адміністративних послуг на місцевому рівні: наук. розроб. / О. І. Васильєва, О. С. Ігнатенко, Н. В. Васильєва [та ін.]; Нац. акад. держ. упр. при Президентові України, Упр. орг. фундам. та приклад. дослідж., Каф. регіон. упр., місц. самоврядування та упр. містом. - Київ: НАДУ, 2014. - 52 с.
67. Принципи трансформації адміністративно-територіального устрою України [Електронний ресурс]. URL: <http://pravo.studio/derjaviprava-istoriya/printsipi-transformatsiji-administrativno-72122.html>.
68. Про Кабінет Міністрів України: Закон України. URL // <http://zakon1.rada.gov.ua/cgi-bin>

69. Про схвалення Концепції реформування місцевого самоврядування та територіальної організації влади в Україні. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 1.04. 2014 р. URL / <http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/333-2014-%D1%80>
70. Про центральні органи виконавчої влади: Закон України. URL / <http://zakon1.rada.gov.ua/cgi-bin/laws/main.cgi>
71. Проблеми та перспективи розвитку державного управління в умовах реформування: [колективна монографія] / Заг. ред. Чечель А.О., Хлобистов Є.В. Бельско-Бяла (Польща): Вища школа економіки та гуманітаристики, 2017. 493 с. НАДУ, 2018. 224 с.
72. Публічна політика: навч. посіб. / авт. кол. : С. О. Телешун, С. В. Ситник, І. В. Рейтерович та ін. ; за заг. ред. С. О. Телешуна, д-ра політ. наук, проф. – Київ : НАДУ, 2016. – 340 с. URL: <https://www.minregion.gov.ua/wp-content/uploads/2017/11/Navchalniy-posibnik-PU.pdf>
73. Публічне управління в умовах інституційних змін : колективна монографія / За наук. редакції д. держ. упр. Р. В. Войтович та П.В. Ворони. Київ, 2018. 475 с.
74. Світові моделі державного управління: досвід для України [Текст] : [наук. вид.] / Нац. акад. держ. упр. при Президентові України ; за заг. ред. Ю. В. Ковбасюка, С. В. Загороднюка, П. І. Крайніка [та ін.]. 2-ге вид. Київ : НАДУ, 2015. 612 с.
75. Система публічного управління в умовах децентралізації влади: механізми горизонтальної взаємодії: монографія / Л. Л. Приходченко, С. Є. Саханенко, П. І. Надолішній та ін. ; за заг. ред. Л. Л. Приходченко. Одеса : ОРІДУ НАДУ, 2017. 332 с.
76. Таньчук О.А. Основні підходи до оцінювання ефективності публічного управління. *Visnyk NAPA*. 2015. № 3. С.63-70.
77. Чернеженко О. М. Місцеве самоврядування в Україні та державах-учасниках ЄС: конституційне регулювання й організаційні моделі: монографія / Чернеженко О. М. ; Нац. акад. внутр. справ. - Київ : Ліра-К, 2018. - 379 с.
78. Чернов С. І. Текст лекцій з дисципліни «Публічне адміністрування» : посібник. Харк. нац. ун-т міськ. госп-ва ім.О. М. Бекетова. Х. : ХНУМГ. 2014. 98с.